
cs
v:

 B
O

A2
02

30
41

40
24

14/04/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 71

15195

DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de Administración Electró-
nica y Sociedad de la Información, por la que se somete a información pública el pro-
yecto de Decreto de servicios a la ciudadanía.

Mediante Orden de 29 de abril de 2022, de la Consejera de Ciencia, Universidad y So-
ciedad del Conocimiento, y de acuerdo a lo establecido en el artículo 42 del Decreto Legisla-
tivo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, se acordó el inicio del procedi-
miento de elaboración del Decreto de servicios a la ciudadanía.

De conformidad con el artículo 47 del texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta 
y del Gobierno de Aragón, cuando la disposición reglamentaria afecte a los derechos e inte-
reses legítimos de la ciudadanía, se le dará audiencia a través de las organizaciones y aso-
ciaciones reconocidas por la ley que agrupen o representen a las personas cuyos derechos o 
intereses legítimos se vieren afectados por la norma y cuyos fines guarden relación directa 
con su objeto. Este trámite se completará con el de información pública en virtud de resolu-
ción del órgano directivo impulsor del procedimiento, que se publicará en el “Boletín Oficial de 
Aragón”. Ambos trámites por el periodo de 15 días hábiles desde la notificación o publicación 
según proceda.

En este caso, se trata de un Decreto que afecta a toda la ciudadanía, por lo que no se 
considera que existan asociaciones u organizaciones que puedan identificarse con los requi-
sitos de la Ley de forma destacada para este trámite, procediéndose a realizar únicamente el 
de información pública. De esta forma se posibilita que cualquier persona física o jurídica que 
lo considere oportuno pueda examinarlo y presentar las alegaciones y sugerencias que es-
time pertinentes.

En virtud de lo señalado, y en uso de las competencias que tengo atribuidas, resuelvo:

Primero.— Someter a información pública el proyecto de Decreto de servicios a la ciuda-
danía, por el plazo de quince días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Segundo.— El texto del citado proyecto de Decreto estará disponible en el Portal de Trans-
parencia del Gobierno de Aragón (organización e información institucional - información de 
relevancia jurídica - normas en trámite de elaboración) https://transparencia.aragon.es/con-
tent/normas-en-tramite-de-elaboracion buscando en el título de norma “Decreto de servicios 
a la ciudadanía”. Asimismo, se podrá consultar en la sede de la Dirección General de Admi-
nistración Electrónica y Sociedad de la Información sita en paseo María Agustín, 36, puerta 
33, 1.ª planta (Zaragoza).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al proyecto de Decreto se presentarán de la 
siguiente forma:

a) Preferentemente en la sede electrónica de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de Aragón, a través del servicio digital “Aportación de documentos o alega-
ciones” disponible en la dirección https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/aportaciones.

b) Las personas físicas también podrán realizarlas por escrito en soporte papel. En este 
caso se pueden presentar en el Registro General (paseo M.ª Agustín, 36, de Zaragoza) 
o a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno de 
Aragón, previstas en la Orden HAP/1827/2022, de 1 de diciembre, (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 241, de 15 de diciembre), así como en los registros y oficinas estable-
cidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Común de las Administraciones Públicas.

c) En ambos casos irán dirigidas a la Dirección General de Administración Electrónica y 
Sociedad de la Información del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del 
Conocimiento.

Zaragoza, 31 de marzo de 2023.— El Director General de Administración Electrónica y 
Sociedad de la Información, Ricardo Cantabrana González.

https://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
https://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
https://aplicaciones.aragon.es/tramitar/aportaciones

	I. Disposiciones Generales
	CORTES DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2023, de las Cortes de Aragón, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de convalidación del Decreto-ley 1/2023, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, de medidas urgentes para el impulso de la transición energética y 
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/425/2023, de 30 de marzo, por la que se modifica la Orden de 24 de julio de 2013, del Departamento de Sanidad, Bienestar Social y Familia, reguladora de las prestaciones del Sistema para la Autonomía y Atención a la Dependencia, la capacidad eco

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/426/2023, de 3 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a apoyar la nueva participación en regímenes de calidad de los productos agrícolas y alimenticios, en el marco del Plan Estratégico de la PAC 20



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2023, del Justicia de Aragón, por la que se cesa, a petición propia, a Dª Inés Gómez Rivas como Asesora de Área del Justicia de Aragón.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2020, pa
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 21 de enero de 2021, para 
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 5 de octubre de 2021, para

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TERUEL
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria, de una plaza de Jefe de Intervención del Servicio de Extinción de Incendios, plantilla de personal funcionario, sistema de concu
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases de la convocatoria del concurso de traslados de un puesto vacante adscrito al Servicio de Contratación y Patrimonio, Técnico de Administración Gener
	RESOLUCIÓN número 2023-1532, de 29 de marzo de 2023, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se aprueban las bases del concurso de traslados y concurso “a resultas” para la provisión de un puesto de trabajo vacante, personal funcionario de carre



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/427/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación de la sexta Adenda por la que se modifica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Universidad San Jorge para el desarrollo 
	ORDEN PRI/428/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales y la Coordinadora de Entidades para Personas sin Hogar de Zarago
	ORDEN PRI/429/2023, de 27 de marzo, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Ecología y Desarrollo para la Ejecución del proyecto “Asesoría Energética para hogares aragoneses”.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/430/2023, de 30 de marzo, por la que se conceden los Premios Aragón Diseño y Empresa 2023 en sus diferentes categorías.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/431/2023, de 31 de marzo, de modificación de la configuración del Colegio Rural Agrupado “Cinca Cinqueta” de Huesca, por cambio de sede a la localidad de Bielsa (Huesca).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada y por la que se archiva por no procedencia el expediente de tramitación de la revi
	RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración ambiental estratégica del Plan de Interés General para la implantación de nuevas actividades productivas, logísticas y de servicio en dos 
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y de resolución de Autorización Ambiental Integrada de la planta de biomasa ubicada en el término municipal de Zuera 
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de producción de lech
	RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de la Autorización Ambiental Integrada y se inadmite la evaluación de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación porc

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Instrucción de 21 de marzo de 2023, de la Consejera de Sanidad, por la que se señalan las formaciones admitidas por la Comunidad Autónoma de Aragón para acreditar el conocimiento requerido para ejercer como socorrista en piscin



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN de 28 de marzo de 2023, del Consejero de Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el plan de contratación del departamento para el año 2023.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2023, de la Directora del Servicio Provincial de Industria de Zaragoza, por el que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de la instalación de producción de energía eólica denominada Parque Eólico Henar

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, del Director General de Administración Electrónica y Sociedad de la Información, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto de servicios a la ciudadanía.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2023, de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, por la que se da publicidad a la solicitud de registro de la denominación de origen protegida “Aceite del Somontano”.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR17C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR20M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR19C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR22M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR24M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR23C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2023EROR25C).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Academia Cemm System, SL, a celebrar en Fraga (Huesca).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zuera (Zaragoza), organizado por Kemler, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en mat

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a la aprobación inicial de expedientes de licencias ambientales de actividades clasificadas.




